

FRK 2 A/S

Strandvejen 668
2930 Klampenborg

CVR-nr. 25 63 11 45

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 10. september 2020

Philip Falk-Rønne
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	FRK 2 A/S Strandvejen 668 2930 Klampenborg CVR-nr.: 25 63 11 45 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019 Hjemsted: Klampenborg
Bestyrelse	Teddy Brandt Kierkegaard, formand Christian Frandsen Camilla Babette Norling Philip Henin Falk-Rønne
Direktion	Thomas Hénin Falk-Rønne
Revisor	Crowe Statsautoriseret Revisionsinteressentskab v.m.b.a. Rygårds Allé 104 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme via investering i kapitalandele, samt koncernadministration.

Koncernen har to overordnede forretningsområder henholdsvis drift af en anlægsportefølje af investeringsejendomme samt projektudvikling af fast ejendom.

Anlægsejendomme ejes typisk af koncernen som hovedaktionær, hvor udviklingsporteføljen typisk ejes i samarbejde med eksterne investorer og hvor koncernen modtager ejerandel, mod at være den drivende kraft.

Koncernens finansieringsstrategi for investeringsporteføljen er en konservativ belåning af ejendommene med varigheder, der afspejler investeringshorisonten på den enkelte ejendom.

Udviklingsejendomme er altid købt med aftale om finansiering af det fulde projekt til aflevering og med en indbetalt egenkapital der sikrer at projektet kan gennemføres.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 5.656.311, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 18.765.037.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Andre kapitalandele og kapitalandele i datter- og associerede virksomheder er indregnet til indre værdi ifølge seneste aflagte årsrapport. Andre kapitalandele og kapitalandele i datter- og associerede årsrapporter indeholder kapitalandele, som ejer investeringsejendomme. Investeringsejendommene er optaget til forsigtig dagsværdi og værdireguleringen indregnes direkte i resultatopgørelsen. I den udstrækning markedsrenter ændre sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Bruttotab		-203.020	-2.135
Personaleomkostninger	1	<u>-4.350.420</u>	<u>-4.263</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-4.553.440	-6.398
Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver		<u>-4.318</u>	<u>-3</u>
Resultat før finansielle poster		-4.557.758	-6.401
Resultat kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.563.177	889
Resultat andre kapitalandele		4.549.937	395
Resultat kapitalandele i associerede virksomheder		2.039.349	479
Finansielle indtægter	2	110.203	54
Finansielle omkostninger	3	<u>-12.554</u>	<u>-6</u>
Resultat før skat		4.692.354	-4.590
Skat af årets resultat	4	<u>963.957</u>	<u>1.370</u>
Årets resultat		<u><u>5.656.311</u></u>	<u><u>-3.220</u></u>
 Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		9.152.463	1.281
Overført resultat		<u>-3.496.152</u>	<u>-4.501</u>
		<u><u>5.656.311</u></u>	<u><u>-3.220</u></u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		301.291	302
Materielle anlægsaktiver	5	301.291	302
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	3.447.097	884
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	2.547.198	509
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	8	2.353.348	2.807
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	10.223.654	17.702
Finansielle anlægsaktiver		18.571.297	21.902
Anlægsaktiver i alt		18.872.588	22.204
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		189.956	258
Andre tilgodehavender		90.988	26
Udskudt skatteaktiv		947.791	1.370
Periodeafgrænsningsposter		0	48
Tilgodehavender		1.228.735	1.702
Værdipapirer		12.667	12
Værdipapirer		12.667	12
Likvide beholdninger		156.854	214
Omsætningsaktiver i alt		1.398.256	1.928
Aktiver i alt		20.270.844	24.132

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		12.419.384	10.074
Overført resultat		<u>5.845.653</u>	<u>4.064</u>
Egenkapital	9	<u>18.765.037</u>	<u>14.638</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		897.261	7.405
Anden gæld		<u>163.148</u>	<u>1.664</u>
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>1.060.409</u>	<u>9.069</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		194.263	103
Anden gæld		<u>251.135</u>	<u>322</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>445.398</u>	<u>425</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.505.807</u>	<u>9.494</u>
Passiver i alt		<u>20.270.844</u>	<u>24.132</u>
Eventualposter m.v.	11		

Noter

	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	4.159.404	4.152
Andre omkostninger til social sikring	63.006	57
Andre personaleomkostninger	<u>128.010</u>	<u>54</u>
	<u>4.350.420</u>	<u>4.263</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>9</u>
	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	57.683	54
Andre finansielle indtægter	749	0
Gældseftergivelse	<u>51.771</u>	<u>0</u>
	<u>110.203</u>	<u>54</u>
	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	7.756	0
Andre finansielle omkostninger	<u>4.798</u>	<u>6</u>
	<u>12.554</u>	<u>6</u>
4 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	<u>-963.957</u>	<u>-1.370</u>
	<u>-963.957</u>	<u>-1.370</u>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019	304.759
Tilgang i årets løb	292.544
Afgang i årets løb	-290.000
Kostpris 31. december 2019	<u>307.303</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	2.706
Årets afskrivninger	3.306
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>6.012</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u><u>301.291</u></u>

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2019 kr.	2018 t.kr.
Kostpris 1. januar 2019	<u>2</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>2</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	883.918	0
Årets resultat	2.563.177	889
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	<u>0</u>	<u>-5</u>
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>3.447.095</u>	<u>884</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u><u>3.447.097</u></u>	<u><u>884</u></u>

Noter

	2019	2018
	kr.	t.kr.
7 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	537.500	513
Tilgang i årets løb	0	25
Kostpris 31. december 2019	<u>537.500</u>	<u>538</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	-29.652	0
Årets resultat	2.039.350	-26
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	-3
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>2.009.698</u>	<u>-29</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>2.547.198</u>	<u>509</u>

8 Finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehaven- der i tilknyttede virksomheder	Andre værdipa- pirer og kapi- talandele
Kostpris 1. januar 2019	2.807.314	8.511.063
Afgang i årets løb	-453.966	-5.250.000
Kostpris 31. december 2019	<u>2.353.348</u>	<u>3.261.063</u>
Opskrivninger 1. januar 2019	0	9.189.314
Afgang	0	-422.581
Årets regulering	0	-275.075
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	-1.529.067
Opskrivninger 31. december 2019	<u>0</u>	<u>6.962.591</u>
Nedskrivninger 1. januar 2019	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>2.353.348</u>	<u>10.223.654</u>

Noter

9 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	10.073.232	4.064.560	14.637.792
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-6.806.311	5.277.245	-1.529.066
Årets resultat	0	9.152.463	-3.496.152	5.656.311
Egenkapital 31. december 2019	500.000	12.419.384	5.845.653	18.765.037

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.405	897.261	0	0
Anden gæld	1.664	163.148	0	0
	9.069	1.060.409	0	0

11 Eventualposter m.v.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Th. Falk Rønne Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.